MUNICIiPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
//E=2 | \y ESPIRITO SANTO
P \s 27.165.588/0001-90

A%

Y
\
\

® mango 0

Decreto N° 0036113/2025-11 de setembro de 2025

Suplementacdo de Dotacbes Orcamentarias

O Prefeito Municipal de CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, Estado do ESPIRITO SANTO, no
uso de suas atribuicdes legais, autorizado pela Lei Municipal 0008158/2024 e

CONSIDERANDO a necessidade de adequar algumas classificagOes das despesas, quanto a sua
natur eza.

DECRETA:

Art. 1° - Fica aberto o crédito SUPLEMENTAR no valor de R$ 177.430,00 ( Cento e Setenta e Sete
Mil, Quatrocentos e Trinta Reais) , parareforgo das seguintes dotages orcamentarias:

Art. 2° - Os recursos a serem utilizados para atender a0 que dispGe o artigo anterior € o proveniente de:
REDUCAO nos termos de que dispde o Art. 43, Paragrafo Primeiro, item Ill, da Lei Federal n°
4.320/64, conforme segue:

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor nesta data.

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM11/09/2025

THEODORICO DE ASSISFERRACO

Prefeito(a) Municipal




\/ p MUNICIiPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
1| /7 | LY, ESPIRITO SANTO

N & < ) IV 27.165.588/0001-90

AU 4

3
23 de margo de 185

Decreto N° 0036113/2025-11 de setembro de 2025
Fonte Elemento Despesa Acrescimo Reducéo
ORGAO:08 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
UNIDADE ORCAMENTARIA:01 - SECRETARIA MUNICPAL DE FAZENDA
ACA0:2.064 - MANUTENCAO E IMPLEMENTACAOQ DE SISTEMAS ADMINISTRATIVOS CORPORATIVOS

150000000001 33904099000 0,00 9.600,00
Total por Agao 0,00 9.600,00

Total por Unidade 0,00 9.600,00

Total por Orgéo 0,00 9.600,00

ORGAO0:09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
UNIDADE ORGAMENTARIA:02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
AGA0:2.096 - PAIF - SERVIGO DE PROTECAO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA

166000006001 33903912000 10.600,00 0,00
Total por Agéo 10.600,00 0,00

ACAQ:2.097 - SCFV - SERVICO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULO
166000006001 33903933000 0,00 10.600,00
Total por Agao 0,00 10.600,00
Total por Unidade 10.600,00 10.600,00
Total por Orgdo 10.600,00 10.600,00

ORGAO:12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO
UNIDADE ORGAMENTARIA:01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO
AGA0:2.124 - REALIZAGAO DE EVENTOS CULTURAIS E FESTIVOS

150000000001 33903999000 9.600,00 0,00
Total por Agéo 9.600,00 0,00

Total por Unidade 9.600,00 0,00

Total por Orgéo 9.600,00 0,00

ORGAO0:23 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANGA E TRANSITO
UNIDADE ORGAMENTARIA:01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANGA E TRANSITO
ACA0:2.049 - FORTALECIMENTO DAS ACOES DE TRANSITO

175200000000 33903001000 0,00 200,00
175200000000 33903005000 0,00 100,00
175200000000 33903016000 0,00 5.000,00
175200000000 33903017000 0,00 100,00
175200000000 33903023000 0,00 100,00
175200000000 33903024000 0,00 100,00
175200000000 33903026000 0,00 5.000,00
175200000000 33903028000 0,00 51.030,00
175200000000 33903042000 0,00 3.000,00
175200000000 33903044000 17.230,00 0,00
175200000000 33903099000 0,00 400,00
175200000000 33903628000 0,00 100,00
175200000000 33903699000 0,00 100,00
175200000000 33903919000 0,00 100,00
175200000000 33903947000 0,00 100,00
175200000000 33903955000 0,00 5.100,00
175200000000 33903970000 0,00 100,00
175200000000 33903999000 140.000,00 0,00
175200000000 33904899000 0,00 100,00
175200000000 33909299000 0,00 100,00
175200000000 33909399000 0,00 100,00
175200000000 44905202000 0,00 100,00
175200000000 44905203000 0,00 100,00
175200000000 44905206000 0,00 1.000,00
175200000000 44905207000 0,00 50.000,00
175200000000 44905212000 0,00 30.000,00
175200000000 44905215000 0,00 100,00



\/ p MUNICIiPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
1| /7 | LY, ESPIRITO SANTO
N1\ ¥ <)Y 27.165.588/0001-90

NS
Decreto N° 0036113/2025-11 de setembro de 2025
Fonte Elemento Despesa Acrescimo Reducéo
ORGAO:
UNIDADE ORCAMENTARIA:
ACAO:
175200000000 44905216000 0,00 100,00
175200000000 44905217000 0,00 3.000,00
175200000000 44905218000 0,00 100,00
175200000000 44905219000 0,00 100,00
175200000000 44905248000 0,00 100,00
175200000000 44905252000 0,00 100,00
175200000000 44905299000 0,00 100,00
Total por Agéo 157.230,00 155.830,00
ACA0:2.050 - IMPLANTACAO E MANUTENCAO DA SINALIZACAO SEMAFORICA
175200000000 33903947000 0,00 100,00
175200000000 33903955000 0,00 100,00
175200000000 33903999000 0,00 800,00
Total por Agéo 0,00 1.000,00
ACA0:2.052 - IMPLANTACAO E MANUTENGAO DA SINALIZACAO VIARIA
175200000000 33903947000 0,00 100,00
175200000000 33903955000 0,00 100,00
Total por Agéo 0,00 200,00

AGA0:2.053 -1 MPLANTAGAO DE PATIO DE RECOLHIMENTO DE VEICULOS E MOTOS E INTENSIFICAR AS ROTINAS DE
FISCALIZACAO

175200000000 33903947000 0,00 100,00
175200000000 33903955000 0,00 100,00
Total por Agao 0,00 200,00

Total por Unidade 157.230,00 157.230,00

Total por Orgéo 157.230,00 157.230,00

Total da Movimentagéo 177.430,00 177.430,00

THEODORICO DE ASSISFERRACO

Prefeito(a) Municipal




	Decreto Nº 0036113/2025
	08  - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
	01  - SECRETARIA MUNICPAL DE FAZENDA
	2.064 - MANUTENÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO DE SISTEMAS ADMINISTRATIVOS CORPORATIVOS


	09  - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
	02  - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
	2.096 - PAIF - SERVIÇO DE PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA
	2.097 - SCFV - SERVIÇO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULO


	12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO
	01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO
	2.124 - REALIZAÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS E FESTIVOS


	23 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E TRANSITO
	01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E TRANSITO
	2.049 - FORTALECIMENTO DAS AÇÕES DE TRÂNSITO
	2.050 - IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DA SINALIZAÇÃO SEMAFÓRICA
	2.052 - IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DA SINALIZAÇÃO VIARIA
	2.053 - IMPLANTAÇÃO DE PATIO DE RECOLHIMENTO DE VEÍCULOS E MOTOS E INTENSIFICAR AS ROTINAS DE FISCALIZAÇÃO



